

รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมของ บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบดุลเฉพาะกิจการของ บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และงบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม และงบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า งบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม และงบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกัน ซึ่งได้เสนอรายงานลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2551 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการตามที่กล่าวในวรรคแรกไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ได้มีการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกัน ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขต่องบการเงินดังกล่าว ตามรายงานลงวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2552 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 5 พฤษภาคม 2552

ธนาวรรณ อนุรัตน์บดี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3440

บริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"
	"สอบทานแล้ว"		"สอบทานแล้ว"	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		392,846	416,522	259,488
เงินลงทุนชั่วคราว 5	462,777	431,822	459,667	427,122
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ 4, 6	98,353	152,017	82,445	135,692
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 4	449	253	1,897	1,371
สินค้าคงเหลือ	133,370	175,793	127,028	169,032
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	56,418	36,330	14,328	13,646
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,144,213	1,212,737	944,853	1,004,370
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม 4, 7	57,212	54,305	53,995	53,995
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 4, 7	-	-	42,999	42,999
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ 8	1,003,045	1,021,325	913,911	928,114
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	105,795	110,036	97,982	101,772
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	122,670	123,420	98,314	95,722
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,288,722	1,309,086	1,207,201	1,222,602
รวมสินทรัพย์	2,432,935	2,521,823	2,152,054	2,226,972

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	
	"สอบทานแล้ว"		"สอบทานแล้ว"		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	2552	2551	2552	2551	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า	4	204,736	250,295	182,209	224,693
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	124	122	139	267
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		70,126	56,398	62,145	47,674
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		98,898	190,719	88,809	170,167
ภาษีขายรอนำส่ง		12,450	16,400	12,450	16,400
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		40,598	40,338	26,555	25,729
รวมหนี้สินหมุนเวียน		426,932	554,272	372,307	484,930
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,659	1,659	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,659	1,659	-	-
รวมหนี้สิน		428,591	555,931	372,307	484,930

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"
	"สอบทานแล้ว"		"สอบทานแล้ว"	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 104,686,273 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	523,431	523,431	523,431	523,431
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 104,686,273 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท ชำระครบแล้ว	523,431	523,431	523,431	523,431
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	689,981	689,981	689,981	689,981
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน				
ของบริษัทย่อยในต่างประเทศ	(25,008)	-23,885	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้น				
จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน	(3,789)	300	(3,900)	200
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	9 52,343	52,343	52,343	52,343
ยังไม่ได้จัดสรร	685,904	641,916	517,892	476,087
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	1,922,862	1,884,086	1,779,747	1,742,042
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	81,482	81,806	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,004,344	1,965,892	1,779,747	1,742,042
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,432,935	2,521,823	2,152,054	2,226,972

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2552	2551	2552	2551
รายได้จากการขายและการให้บริการ		1,038,876	988,273	899,553	815,386
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ		-614,106	-558,117	-576,923	-512,836
กำไรขั้นต้น		424,770	430,156	322,630	302,550
เงินปันผลรับ		420	400	420	400
รายได้อื่น		11,326	12,876	8,401	12,600
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		436,516	443,432	331,451	315,550
ค่าใช้จ่ายในการขาย		-24,101	-26,707	-24,101	-26,707
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		-341,115	-348,415	-244,733	-228,254
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		-9,236	-6,712	-6,210	-4,589
รวมค่าใช้จ่าย		-374,452	-381,834	-275,044	-259,550
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		333	1,988	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		62,397	63,586	56,407	56,000
ต้นทุนทางการเงิน		-15	-62	-	-4
กำไรก่อนหักภาษีเงินได้		62,382	63,524	56,407	55,996
ภาษีเงินได้		-17,234	-21,594	-14,602	-16,122
กำไรสำหรับงวด		45,148	41,930	41,805	39,874
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		43,988	42,086	-	-
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		1,160	-156	-	-
		45,148	41,930	-	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.43	0.40	0.40	0.38
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	104,686,273	104,686,273	104,686,273	104,686,273

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

งบการเงินรวม

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ" "สอบทานแล้ว"

หน่วย : พันบาท

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินของบริษัท ในต่างประเทศ	ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่ เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าของเงินลงทุน	กำไรสะสม จัดสรรเป็น สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	523,431	689,981	5,778	1,600	50,230	602,081	1,873,101	87,584	1,960,685
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศ	-	-	(5,691)	-	-	-	(5,691)	(1,721)	(7,412)
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง									
มูลค่าของเงินลงทุน	-	-	-	26	-	-	26	-	26
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	-	-	-	-	-	42,086	42,086	(156)	41,930
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	523,431	689,981	87	1,626	50,230	644,167	1,909,522	85,707	1,995,229
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	523,431	689,981	-23,885	300	52,343	641,916	1,884,086	81,806	1,965,892
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศ	-	-	(1,123)	-	-	-	(1,123)	-	(1,123)
ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง									
มูลค่าของเงินลงทุน	-	-	-	(4,089)	-	-	(4,089)	(1,484)	(5,573)
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	43,988	43,988	1,160	45,148
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	523,431	689,981	(25,008)	-3,789	52,343	685,904	1,922,862	81,482	2,004,344

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551
งบการเงินเฉพาะกิจการ
"ยังไม่ได้ตรวจสอบ" "สอบทานแล้ว"

หน่วย : พันบาท

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่ เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าของเงินลงทุน	กำไรสะสม จัดสรรเป็น สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	523,431	689,981	1,600	50,230	448,329	1,713,571
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	39,874	39,874
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	523,431	689,981	1,600	50,230	488,203	1,753,445
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	523,431	689,981	200	52,343	476,087	1,742,042
ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน	-	-	(4,100)	-	-	-4,100
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	41,805	41,805
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	523,431	689,981	-3,900	52,343	517,892	1,779,747

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ" "สอบทานแล้ว"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	62,382	63,524	56,407	55,996
ปรับปรุงด้วย :				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	62,489	66,010	57,591	59,533
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(216)	794	(187)	459
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนชั่วคราว	(1,263)	(2,013)	(1,263)	(2,013)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(333)	(1,988)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากการถือหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	-	(2,986)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	740	4,449	740	2,980
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(80)	(119)	(80)	(119)
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(1,011)	(269)	(1,011)	(269)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	(420)	(400)	(420)	(400)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	15	62	-	4
	122,303	130,050	111,777	113,185
ลูกหนี้การค้าลดลง	53,663	47,207	53,247	47,394
สินค้าคงเหลือลดลง	42,424	25,780	42,004	25,549
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(20,088)	3,100	(682)	2,087
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	634	1,270	(2,736)	1,367
เจ้าหนี้การค้าลดลง	(45,559)	(79,944)	(42,484)	(74,606)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายลดลง	(91,821)	(48,574)	(81,358)	(53,352)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นลดลง	(3,780)	(9,291)	(3,215)	(4,425)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง	-	(1,037)	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	57,776	68,561	76,553	57,199
จ่ายดอกเบี้ย	(15)	(62)	-	(4)
จ่ายภาษีเงินได้	(3,504)	(9,480)	(130)	(122)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	54,257	59,019	76,423	57,073

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ" "สอบทานแล้ว"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(110,301)	(125,601)	(110,301)	(160,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	76,600	60,000	75,000	60,000
เงินสดรับจาก (จ่าย) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(196)	210	(526)	(151)
เงินสดรับจากการคืนทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	4,985
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาว	114	-	144	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	420	400	420	400
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(41,034)	(47,606)	(40,709)	(54,576)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	1,470	328	1,470	328
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(5)	592	1	(130)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(72,932)</u>	<u>(111,677)</u>	<u>(74,501)</u>	<u>(149,144)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินลดลง	-	(1,041)	-	-
เงินสดรับจาก (จ่าย) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	5	(128)	(141)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>2</u>	<u>(1,036)</u>	<u>(128)</u>	<u>(141)</u>
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	216	(794)	187	(459)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศ	(5,219)	(8,000)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	<u>(23,676)</u>	<u>(62,488)</u>	<u>1,981</u>	<u>(92,671)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	<u>416,522</u>	<u>336,588</u>	<u>257,507</u>	<u>276,515</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u><u>392,846</u></u>	<u><u>274,100</u></u>	<u><u>259,488</u></u>	<u><u>183,844</u></u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

1. **เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและหลักการจัดทำงบการเงินรวม**

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) “งบการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย และตามข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ลงวันที่ 22 มกราคม 2544 เรื่อง การจัดทำและนำเสนองบการเงิน และรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2544

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่นำเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินที่ตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้นำมาจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 ไม่จำเป็นต้องบ่งชี้ให้เห็นการคาดการณ์ผลการดำเนินงานเต็มปี

มาตรฐานการบัญชีที่ใช้ อาจไม่เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศอื่นๆ เนื่องจากงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทไม่ได้มีวัตถุประสงค์ที่จะแสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศอื่นที่ไม่ใช่ประเทศไทย ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้จึงไม่ได้จัดทำขึ้นสำหรับผู้ที่ไม่คุ้นเคยกับหลักการบัญชีและวิธีการปฏิบัติทางบัญชีในประเทศไทย

เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงิน บริษัทได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย ซึ่งการจัดทำงบการเงินดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ

งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้รวมบัญชีของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อยซึ่งบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละห้าสิบของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงในบริษัทย่อยดังกล่าวดังต่อไปนี้

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียนใน	อัตราถือหุ้น (ร้อยละ)	
			ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2552	2551
บริษัทย่อย				
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	Holding Company	ประเทศไทย	80.00	80.00
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	ให้เช่าพื้นที่อาคาร	ประเทศไทย	99.93	99.93
บริษัท เอส แอนด์ พี ซินนามอดดี (ประเทศไทย) จำกัด	ร้านอาหาร	ประเทศไทย	50.00	50.00

นอกจากนี้ งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดบัญชีเดียวกันยังได้รวมงบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด โดยบริษัทมีอำนาจหน้าที่ในการบริหารและให้ความช่วยเหลือทางด้านเทคนิคให้กับร้านอาหารไทยซึ่งบริหารโดยบริษัทย่อยดังกล่าวภายใต้ข้อตกลงร่วมกัน มีดังต่อไปนี้

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียนใน	อัตราการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			ประเทศ	ณ วันที่
				ณ วันที่
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2552	2551
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด				
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	ร้านอาหาร	อังกฤษ	96.00	96.00
บริษัท ภัทรา (เจนีวา) จำกัด	ร้านอาหาร	สวิตเซอร์แลนด์	62.00	62.00
บริษัท ริม ฟู้ดส์ (ฟิฟตี้) จำกัด	ร้านอาหาร	สิงคโปร์	50.00	50.00
บริษัท เอสเค เคเทอร์ริ่ง (ฟิฟตี้) จำกัด	ร้านอาหาร	สิงคโปร์	50.00	50.00
บริษัท ภัทรา ใต้หวัน จำกัด (1)	ร้านอาหาร	ใต้หวัน	50.00	50.00
บริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ร้านอาหาร	ใต้หวัน	60.00	60.00
บริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์	ร้านอาหาร	สาธารณรัฐ	90.00	-
แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด (3)		ประชาชนจีน		
ถือหุ้นโดยบริษัท ริม ฟู้ดส์ (ฟิฟตี้) จำกัด				
ประเทศสิงคโปร์				
บริษัท สยาม ลิทเช่น เอสดีเอ็น บีเอสดี จำกัด (2)	หุุดค้าเนินงาน	มาเลเซีย	99.99	99.99

- (1) ในระหว่างปี 2550 บริษัทดังกล่าวได้หุุดค้าเนินกิจการ โดยสินทรัพย์ของบริษัทได้ถูกโอนให้แก่บริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด
- (2) ในปี 2548 บริษัทดังกล่าวได้หุุดค้าเนินธุรกิจในประเทศมาเลเซีย และอยู่ในระหว่างการดำเนินการปิดบริษัท
- (3) ในระหว่างไตรมาสปี 2552 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์ แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด โดยบริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียน 2.75 ล้านดอลลาร์สหรัฐ บริษัทย่อยดังกล่าวอยู่ในระหว่างการตกแต่งร้านอาหาร และคาดว่าจะเริ่มดำเนินงานในปี 2552

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

งบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ไม่ได้รวมงบการเงินของบริษัท สยาม คิทเชน เอสดีเอ็น บีเอชดี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่จดทะเบียนในประเทศมาเลเซีย เป็นบริษัทซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท ซิม ฟู้ดส์ (พีทีอี) จำกัด เนื่องจากจำนวนเงินไม่มีสาระสำคัญซึ่ง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 เงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีมูลค่าตามบัญชีแล้ว

สินทรัพย์ เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 รายได้ และส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัทร่วม สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 มีจำนวนคิดเป็นร้อยละของสินทรัพย์รวม สินทรัพย์สุทธิ (ยอดสินทรัพย์รวมหักด้วยยอดหนี้สินรวม) รายได้รวมและกำไรสุทธิ ตามลำดับ ในงบการเงินรวมดังสรุปต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม							
	สินทรัพย์ของบริษัทย่อย		เงินลงทุนซึ่งบันทึก		รายได้		ส่วนแบ่งกำไร	
	คิดเป็นร้อยละ		โดยวิธีส่วนได้เสียคิดเป็น		คิดเป็นร้อยละ		คิดเป็นร้อยละของ	
	ของสินทรัพย์รวม		ร้อยละของสินทรัพย์สุทธิ		ของรายได้รวม		กำไรสุทธิ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม
	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)								
บริษัทย่อย								
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด และบริษัทย่อย (สัดส่วนของบริษัทย่อยและบริษัทร่วมของ บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด แสดงอยู่ในตารางถัดไป)	13.00	13.15	0.47	0.38	13.13	17.23	(1.45)	1.26
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	0.30	0.28	-	-	0.16	0.16	-	-
บริษัท เอส แอนด์ พี ซานอดิ (ประเทศไทย) จำกัด	0.36*	0.32*	-	-	0.41*	0.35*	-	-
บริษัทร่วม								
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	2.37*	2.33*	-	-	4.18 *	3.47*
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เกเทอร์ริง เซอร์วิส จำกัด (1)	-	-	0.01*	0.05*	-	-	(1.97)*	-
	13.66	13.75	2.85	2.76	13.70	17.74	0.76	4.73

ชื่อบริษัท	สินทรัพย์ของบริษัทย่อย		เงินลงทุนซึ่งบันทึก		รายได้		ส่วนแบ่งกำไร	
	คิดเป็นร้อยละ		โดยวิธีส่วนได้เสียคิดเป็น		คิดเป็นร้อยละ		คิดเป็นร้อยละของ	
	ของสินทรัพย์รวม		ร้อยละของสินทรัพย์สุทธิ		ของรายได้รวม		กำไรสุทธิ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม
	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด								
บริษัทย่อย								
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	6.35	6.06	-	-	5.52	7.62	-	-
บริษัท ภัทรา (เจนิวา) จำกัด	0.95*	1.11*	-	-	1.61*	1.74*	-	-
บริษัท ชิม ฟู้ดส์ (พีทีอี) จำกัด	0.78*	0.80*	-	-	1.00*	1.68*	-	-
บริษัท เอสเค เคเทอริง (พีทีอี) จำกัด	1.45*	1.60*	-	-	3.52*	4.22*	-	-
บริษัท ภัทรา ได้หวัน จำกัด	0.05*	0.05*	-	-	-	-	-	-
บริษัท พาทีโอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	0.64*	0.72*	-	-	1.43*	1.82*	-	-
บริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์								
แมนเนจเม้นท์ (ปิกกิ้ง) จำกัด	0.13*	-	-	-	-	-	-	-
บริษัทรวม								
บริษัท ภัทรา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	0.47*	0.38*	-	-	(1.45)*	1.26*
	10.35	10.34	0.47	0.38	13.08	17.08	(1.45)	1.26

* ใช้ข้อมูลที่จัดเตรียมโดยผู้บริหารและยังไม่ได้ผ่านการตรวจสอบและสอบทานโดยผู้สอบบัญชี

- (1) บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอริง เซอร์วิส จำกัด ได้จดทะเบียนบริษัทแล้วต่อสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2551 ซึ่งบริษัทดังกล่าวดำเนินกิจการรับจัดเลี้ยงในประเทศไทย โดยบริษัทไม่ได้เข้าไปมีอำนาจควบคุมในบริษัทดังกล่าว และไม่ได้รวมอยู่ในการจัดทำงบการเงินรวม

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณ เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

3. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

3.1 รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด สำหรับไตรมาสสิ้นสุด 31 มีนาคม 2552 และ 2551 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
ส่วนที่บันทึกเป็นเจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
ณ วันที่ 1 มกราคม	15,567	34,809	15,567	34,809
บวก ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	41,528	34,786	40,798	33,835
หัก ส่วนที่จ่ายเป็นเงินสด	(41,034)	(47,606)	(40,709)	(54,576)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย				
ต่างประเทศ	(405)	(7,162)	-	-
ส่วนที่บันทึกเป็นเจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
ณ วันที่ 31 มีนาคม	15,656	14,827	15,656	14,068

3.2 จำนวนวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้ มีดังนี้

	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551	2552	2551
	ล้านบาท		ล้านปอนด์สเตอร์ลิง		ล้านดอลลาร์สหรัฐ	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	439.90	439.90	-	-	-	-
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	91.00	91.00	0.40	0.40	-	-
หนังสือค้ำประกัน	172.70	172.70	-	-	-	-
วงเงินเพื่อทำธุรกรรมด้านเงินตราต่างประเทศ	20.00	20.00	-	-	4.30	4.90
รวม	723.60	723.60	0.40	0.40	4.30	4.90

4. รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทหรือบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน สิ้นทรัพย์ หนี้สิน รายได้จากการขายสินค้า รายได้อื่น ต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนหนึ่งของบริษัท เป็นรายการที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว กิจการเหล่านี้ เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้น และ/หรือ มีกรรมกรร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม และกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงินใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตาม ราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด ยอดคงเหลือของ สิ้นทรัพย์ หนี้สิน และรายการบัญชีและรายการค้าสำคัญที่มีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
บริษัทย่อย				
รายได้ค่าเช่าอาคารและอุปกรณ์	-	-	324	110
รายได้อื่น ๆ	-	-	362	350
ซื้อสินค้า/บริการ	-	-	986	792
บริษัทร่วม				
รายได้จากการขาย	5,600	176	5,600	176
รายได้ค่าเช่าอาคารและอุปกรณ์	242	59	242	59
รายได้อื่น ๆ	250	267	250	267
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	333	1,988	-	-
ซื้อสินค้า/บริการ	1,935	3,943	1,935	3,943
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่าอาคาร	678	678	678	678
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	9,236	6,712	6,210	4,589
รายได้จากการขาย	14,700	19,333	14,700	19,333

ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้การค้า (รวมแสดงในลูกหนี้การค้า)				
บริษัทย่อย	-	-	611	318
บริษัทร่วม	10,672	7,593	10,672	7,593
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	14,905	14,335	11,662	10,984
รวม	25,577	21,928	22,945	18,895
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินทตรง (อัตราดอกเบี้ยต่อปี)				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด (ไม่มีดอกเบี้ย)	-	-	152	61
บริษัท เอส แอนด์ พีชานอดติ (ประเทศไทย) จำกัด (ไม่มีดอกเบี้ย)	-	-	1,349	1,109
บริษัทร่วม				
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด (ไม่มีดอกเบี้ย)	397	201	396	201
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทอื่น (ไม่มีดอกเบี้ย)	52	52	-	-
รวม	449	253	1,897	1,371

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม				
บริษัทย่อย	-	-	42,999	42,999
บริษัทร่วม	57,212	54,305	53,995	53,995
รวม	57,212	54,305	96,994	96,994
เจ้าหนี้การค้า (รวมแสดงในเจ้าหนี้การค้า)				
บริษัทย่อย	-	-	202	190
บริษัทร่วม	1,957	3,008	1,957	3,008
รวม	1,957	3,008	2,159	3,198
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินทตรง (อัตราดอกเบี้ยต่อปี)				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด (ไม่มีดอกเบี้ย)	-	-	15	145
บริษัทร่วม				
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด (ไม่มีดอกเบี้ย)	124	122	124	122
รวม	124	122	139	267

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบการเงินรวม

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 สรุปได้ดังนี้

	บริษัทร่วม	กิจการอื่น ที่เกี่ยวข้องกัน	พันบาท รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	201	52	253
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	303	-	303
ลดลงระหว่างงวด	(107)	-	(107)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	397	52	449

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 สรุปดังนี้

	บริษัทร่วม	กิจการอื่น ที่เกี่ยวข้องกัน	พันบาท รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	131	272	403
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	123	-	123
ลดลงระหว่างงวด	(80)	(253)	(333)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	174	19	193

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 สรุปได้ดังนี้

	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	พันบาท รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	1,170	201	1,371
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	9,748	303	10,051
ลดลงระหว่างงวด	(9,417)	(108)	(9,525)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	1,501	396	1,897

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 สรุปได้ดังนี้

	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	พันบาท รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	156	131	287
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	5,880	123	6,003
ลดลงระหว่างงวด	(5,772)	(80)	(5,852)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	264	174	438

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในการเงินรวม

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 สรุปได้ดังนี้

	บริษัทร่วม	พันบาท รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	122	122
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	374	374
ลดลงระหว่างงวด	(372)	(372)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	124	124

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 สรุปได้ดังนี้

	บริษัทร่วม	พันบาท รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	113	113
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	353	353
ลดลงระหว่างงวด	(348)	(348)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	118	118

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท		
	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	145	122	267
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	81	374	455
ลดลงระหว่างงวด	(211)	(372)	(583)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	15	124	139

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท		
	บริษัทย่อย	บริษัทร่วม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	158	113	271
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	95	353	448
ลดลงระหว่างงวด	(241)	(348)	(589)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	12	118	130

5. เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนชั่วคราว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
เงินฝากธนาคารประเภทประจำ	-	1,600	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	413,665	357,322	413,665	357,322
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - กองทุนรวม	19,210	23,300	16,100	20,200
พันธบัตรรัฐบาล	29,902	49,600	29,902	49,600
เงินลงทุนชั่วคราวรวม	462,777	431,822	459,667	427,122

6. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทและบริษัทย่อยมียอดลูกหนี้การค้าคงเหลือ (ซึ่งรวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน) โดยแยกตามจำนวนเดือนที่ค้างชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
ยังไม่ถึงกำหนด	64,219	98,619	48,469	82,453
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	32,343	54,545	32,343	54,545
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	3,135	346	3,135	346
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	291	168	291	168
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	2,648	2,622	2,490	2,463
รวม	102,636	156,300	86,728	139,975
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,283)	(4,283)	(4,283)	(4,283)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	98,353	152,017	82,445	135,692

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ประกอบด้วย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552								พันบาท	
ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน	ตามวิธี ส่วนได้เสีย	เงินปันผล			
						สำหรับไตรมาสสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2552	2551		
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)									
บริษัทรวม									
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนจำหน่าย	ผู้ถือหุ้นและ							
	อาหาร	ผู้บริหารร่วมกัน	100,000	47.00	48,998	47,619	-	-	
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิส จำกัด	รับจัดเลี้ยง	”	10,000	49.97	4,997	108	-	-	
รวม					53,995	47,727			
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด									
บริษัทย่อย									
บริษัท สยาม คิทเชน เอสดีเอ็น บีเอชดี จำกัด	หยุดดำเนินงาน	”	2,845	50.00	1,423	-	-	-	
บริษัทรวม									
บริษัท กัทวา ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด	ร้านอาหาร	”	5,314	45.00	2,392	9,485	-	-	
รวม					3,815	9,485			
รวมเงินลงทุน					57,810	57,212			

						พันบาท	
						ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	
		ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน	ตามวิธี ส่วนได้เสีย
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)							
บริษัทร่วม							
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด		ตัวแทนจำหน่าย	ผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน	100,000	47.00	48,998	45,779
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เทเทอร์ริง เซอร์วิสเชส จำกัด		รับจัดเลี้ยง	”	10,000	49.97	4,997	974
รวม						<u>53,995</u>	<u>46,753</u>
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด							
บริษัทย่อย							
บริษัท สยาม คิทเชน เอสดีเอ็น บีเอชดี จำกัด		หยุดดำเนินงาน	”	2,845	50.00	1,423	-
บริษัทร่วม							
บริษัท กัทรา ดิเวลอปเม้นท์ จำกัด		ร้านอาหาร	”	5,314	45.00	2,392	7,552
รวม						<u>3,815</u>	<u>7,552</u>
รวมเงินลงทุน						<u>57,810</u>	<u>54,305</u>

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ประกอบด้วย

						พันบาท	
						ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	
		ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน	เงินปันผล สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 31 มีนาคม 2551
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)							
บริษัทย่อย							
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด		Holding company	ผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน	50,000	80.00	40,000	-
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด		ให้เช่าพื้นที่อาคาร	”	1,000	99.93	999	-
บริษัท เอส แอนด์ พี ซานอดิ (ประเทศไทย) จำกัด		ร้านอาหาร	”	20,000	50.00	10,000	-
หัก สักรองค่าเผื่อการค้าของเงินลงทุน						(8,000)	-
						<u>2,000</u>	
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						<u>42,999</u>	
บริษัทร่วม							
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด		ตัวแทนจำหน่าย	”	100,000	47.00	48,998	-
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เทเทอร์ริง เซอร์วิสเชส จำกัด		รับจัดเลี้ยง	”	10,000	49.97	4,997	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						<u>53,995</u>	

					พันบาท
					ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551
	ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	ตามวิธี ราคาทุน
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)					
บริษัทย่อย					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	Holding company	ผู้ถือหุ้นและ ผู้บริหารร่วมกัน	50,000	80.00	40,000
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	ให้เช่าพื้นที่อาคาร	”	1,000	99.93	999
บริษัท เอส แอนด์ พี ไซนาออดิ (ประเทศไทย) จำกัด	ร้านอาหาร	”	20,000	50.00	10,000
หัก สারণค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(8,000)
					2,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					42,999
บริษัทร่วม					
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนจำหน่าย				
	อาหาร	”	100,000	47.00	48,998
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เทอเรอริง เซอร์วิสเฮส จำกัด	รับจัดเลี้ยง	”	10,000	49.97	4,997
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					53,995

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ประกอบด้วย

งบการเงินรวม	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	เพิ่มขึ้น	ลดลง	โอน ระหว่างประเภท สินทรัพย์/ รายการ จัดประเภทใหม่	ผลต่างจาก การแปลง ค่างบการเงิน ต่างประเทศ / ปรับปรุงรายการ	พันบาท ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552
ราคาทุน						
ที่ดิน	261,053	-	-	-	-	261,053
อาคารสำนักงานและส่วนปรับปรุงอาคาร	148,632	-	-	-	88	148,720
อาคาร โรงงาน	188,795	-	-	-	-	188,795
เครื่องจักรและอุปกรณ์	702,272	12,439	(135)	1,536	(1,968)	714,144
เครื่องตกแต่งและอุปกรณ์สำนักงาน	1,030,176	19,858	(3,826)	16,818	(1,534)	1,061,492
ยานพาหนะ	50,460	-	(2,742)	-	(46)	47,672
งานระหว่างก่อสร้าง	17,129	9,231	-	(18,354)	-	8,006
รวมต้นทุน	<u>2,398,517</u>	<u>41,528</u>	<u>(6,703)</u>	<u>-</u>	<u>(3,460)</u>	<u>2,429,882</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม						
อาคารสำนักงานและส่วนปรับปรุงอาคาร	85,414	1,012	-	-	8	86,434
อาคาร โรงงาน	71,760	2,181	-	-	-	73,941
เครื่องจักรและอุปกรณ์	519,936	19,058	(119)	-	(1,563)	537,312
เครื่องตกแต่งและอุปกรณ์สำนักงาน	660,471	34,480	(3,096)	-	(1,325)	690,530
ยานพาหนะ	39,611	1,472	(2,288)	-	(175)	38,620
รวมค่าเสื่อมราคาสะสม	<u>1,377,192</u>	<u>58,203</u>	<u>(5,503)</u>	<u>-</u>	<u>(3,055)</u>	<u>1,426,837</u>
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	<u><u>1,021,325</u></u>					<u><u>1,003,045</u></u>
ค่าเสื่อมราคาสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม						
2552						<u>58,203</u>
2551						<u>60,092</u>

งบการเงินเฉพาะกิจการ	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	เพิ่มขึ้น	ลดลง	โอน ระหว่างประเภท สินทรัพย์/ รายการปรับปรุง	พันบาท ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552
ราคาทุน					
ที่ดิน	261,053	-	-	-	261,053
อาคารสำนักงานและส่วนปรับปรุงอาคาร	48,316	-	-	-	48,316
อาคารโรงงาน	188,795	-	-	-	188,795
เครื่องจักรและอุปกรณ์	627,805	12,180	(135)	1,536	641,386
เครื่องตกแต่งและอุปกรณ์สำนักงาน	962,788	19,387	(3,826)	16,818	995,167
ยานพาหนะ	47,982	-	(2,742)	-	45,240
งานระหว่างก่อสร้าง	17,129	9,231	-	(18,354)	8,006
รวมต้นทุน	2,153,868	40,798	(6,703)	-	2,187,963
ค่าเสื่อมราคาสะสม					
อาคารสำนักงานและส่วนปรับปรุงอาคาร	44,167	691	-	-	44,858
อาคารโรงงาน	71,760	2,181	-	-	73,941
เครื่องจักรและอุปกรณ์	461,696	16,970	(120)	-	478,546
เครื่องตกแต่งและอุปกรณ์สำนักงาน	610,355	32,611	(3,096)	-	639,870
ยานพาหนะ	37,776	1,349	(2,288)	-	36,837
รวมค่าเสื่อมราคาสะสม	1,225,754	53,802	(5,504)	-	1,274,052
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	<u>928,114</u>				<u>913,911</u>
 ค่าเสื่อมราคาสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
2552					53,802
2551					<u>54,631</u>

9. สำรองตามกฎหมาย

สำรองตามกฎหมาย ได้แก่ เงินที่ต้องจัดสรรไว้เป็นทุนสำรองตามบทบัญญัติแห่งกฎหมายโดยบริษัทต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละห้าของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของทุนจดทะเบียน ซึ่งสำรองตามกฎหมายนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

10. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจร้านอาหารและเบเกอรี่โดยเมื่อพิจารณาถึงประเภทของกิจกรรมแล้วสามารถแยกรายได้ กำไรจากการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 และสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยได้ดังนี้

สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

จำแนกตามภูมิศาสตร์	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	2552	2551	2552	2551	2552	2551
	หน่วย : พันบาท					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	901,389	816,921	137,487	171,352	1,038,876	988,273
กำไรสุทธิก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	39,937	34,988	5,211	6,942	45,148	41,930

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551

จำแนกตามภูมิศาสตร์	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	2552	2551	2552	2551	2552	2551
	หน่วย : พันบาท					
สินทรัพย์รวม	2,184,027	2,261,043	248,908	260,780	2,432,935	2,521,823

11. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังต่อไปนี้

ก. ภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระเงินค่าเช่าตามสัญญาเช่าระยะยาวและสัญญาเช่าซื้อมีดังนี้

สกุลเงิน		ภายใน 1 ปี		มากกว่า 1 - 5 ปี		มากกว่า 5 ปี		รวม	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551
ค่าเช่าสำนักงานสาขา	ล้านบาท	160.00	173.12	187.00	213.34	22.00	23.09	369.00	409.55
	ล้านบาทสเตอร์ลิง	0.39	0.41	1.11	1.15	0.25	0.29	1.75	1.85
ค่าเช่าและเช่าซื้อรถยนต์	ล้านบาท	4.68	4.46	5.48	5.95	-	-	10.16	10.41
ค่าเช่าซื้ออุปกรณ์คอมพิวเตอร์	ล้านบาท	0.69	0.69	0.75	1.09	-	-	1.44	1.78

ข. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทมีภาระผูกพันคงค้างเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาว่าจ้างและซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการก่อสร้างสาขาและร้านค้าแห่งใหม่ จำนวนเงิน 5.43 ล้านบาท และ 8.42 ล้านบาท ตามลำดับ

ค. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทมีภาระผูกพันตามหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวนเงิน 28.36 ล้านบาท

12. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบดุล

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2552 ที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2551 ในอัตราหุ้นละ 2.15 บาท จำนวน 104,686,273 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 225,075,486.95 บาท เงินปันผลดังกล่าวประกอบด้วยเงินปันผลระหว่างกาลอัตราหุ้นละ 0.50 บาท จำนวนเงิน 52,343,136.50 บาท ซึ่งได้จ่ายไปแล้วเมื่อวันที่ 12 กันยายน 2551 และเงินปันผลที่จะจ่ายเพิ่มเติมในอัตราหุ้นละ 1.65 บาท จำนวน 104,686,273 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 172,732,350.45 บาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายภายในวันที่ 15 พฤษภาคม 2552

13. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 ได้มีการจัดประเภทใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 ดังนี้

- ค่าตอบแทนผู้บริหารจำนวนเงิน 6.71 ล้านบาท และ 4.59 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเดิมแสดงรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารได้จัดประเภทรายการใหม่โดยแยกแสดงเป็นรายการต่างหากภายใต้หัวข้อ ค่าตอบแทนผู้บริหาร
- เงินเดือนพนักงานจำนวนเงิน 6.61 ล้านบาท ซึ่งเดิมแสดงรวมอยู่ในต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการได้จัดประเภทรายการใหม่โดยแสดงรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหาร

14. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ตามพระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 475 พ.ศ. 2551 ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการลดอัตรารัษฎากร ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ 7 สิงหาคม 2551 อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยให้ลดลงจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 25 ของกำไรสุทธิไม่เกิน 300 ล้านบาท เป็นเวลา 3 รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 อัตราภาษีที่ใช้ในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 ใช้อัตราร้อยละ 25 และร้อยละ 30 ตามลำดับ

15. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินจากกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2552